
 

 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, 

Česká Lípa, příspěvková organizace 
 

tel.: 481 131 050 
datová schránka: gexk8y8 
IČ/DIČ: 14451018/CZ14451018 

                 www.skolalipa.cz 

       sekretariat@skolalipa.cz 

           470 06 Č. Lípa, 28. října 2707 

 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026  

Přihlášky je třeba odevzdat do 26. května 2025 

Druhé kolo přijímacího řízení (dále PŘ) se vyhlašuje pro maturitní obor Ekologie a životní 

prostředí, pro maturitní obor Praktická sestra a pro tříletý učební obor Pekař. 

Jednotná přijímací zkouška se již nekoná. Uchazeči o maturitní obory přiloží k přihlášce 

"Výsledky JPZ z prvního kola PŘ". Do maturitních oborů se tedy mohou hlásit pouze ti 

uchazeči, kteří již konali JPZ v 1. kole PŘ. 

Na učební obor se přijímací zkouška nekoná. 

Na zdravotnický obor Praktická sestra a učební obor Pekař je vyžadováno potvrzení 

lékaře (zdravotní posudek). 

Pohovor, určený pro cizince, kteří musí před zahájením studia prokázat schopnost vzdělávat se 

v českém jazyce, proběhne 4. června 2025 od 13.00 hodin. 

Přijetí bude provedeno výběrovým řízením dle stanovených kritérií – kritéria pro 2. kolo jsou 

stejná jako v 1. kole PŘ (viz kritéria přijímacího řízení). Výsledky přijímacího řízení budou 

zveřejněny v úterý 24. června 2025 v 8.00 hodin.  

Stejně jako v 1. kole PŘ je možné přihlášky podat elektronickou formou přes přihlašovací 

systém DiPSy, nebo v papírové podobě (v tomto případě se přihlášky odevzdávají na 

personálním oddělení žáků). 

Upozornění na práva zákonných zástupců/plnoletých zájemců o studium na SZŠ a SOŠ, 

Česká Lípa v souvislosti se Zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Zákonný zástupce/plnoletý zájemce o studium na SZŠ a SOŠ, Česká Lípa má možnost, v 

souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, seznámit se s podklady ke správnímu rozhodnutí, které 

škola vydá v souvislosti s přijímacím řízením ke studiu na SZŠ a SOŠ, Česká Lípa. Zároveň 

má právo se k těmto podkladům vyjádřit. 

Nahlížení do spisu pro 2. kolo přijímacího řízení je možné dne 19., 20. a 23. června 2025 

mezi 13–15 hodinou v budově školy v ulici 28. října 2707, Česká Lípa na personálním 

oddělení žáků. 

Sledujte prosím aktuality na www.skolalipa.cz nebo volejte personální oddělení žáků 481 131 

071 nebo 736 175 575.  

Mgr. Hana Kubátová Ortová – ředitelka školy 

 

https://www.skolalipa.cz/

